EMENDA Nº 4 AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 9, DE 2010
(SL Nº 235, DE 2010)
Acrescente-se o inciso XXVI ao artigo 2º do Projeto de Resolução nº 9, de 2010:

Artigo 2º -

....

XXVI – auxiliar o poder executivo municipal e suas variantes administrativas, como consórcios regionais, emitindo pareceres e acompanhando a elaboração e execução de políticas públicas de comunicação no âmbito municipal e regional, voltados para a difusão educativa, valorização dos direitos humanos e desenvolvimento econômico e social.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa acrescentar um inciso ao artigo 2º do Projeto de Resolução nº 9, de 2010, atribuindo ao Conselho a competência de auxiliar o poder executivo municipal e suas variantes administrativas, como consórcios regionais, através da emissão de pareceres e do acompanhamento da elaboração e execução de políticas públicas de comunicação, no âmbito municipal ou regional.

Sala das Sessões, em 9-9-2010
a) Antonio Mentor